

RECEBEMOS DE Peretti e Mantovani Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 00111217687

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 15227

SÉRIE: 1

Peretti e Mantovani Ltda

Rua Paraíba, 1235

Centro, Capanema. - PR

CEP: 85.760-000

PHONE: (46) 3552-1868

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR

DE NOTA FISCAL

ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 15227

SÉRIE 1

PÁGINA 1 DE 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

41250204898261000121550010000152271112176874

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas De Mercadorias Adquiridas

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9025234054

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

04.898.261/0001-21

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Camara Municipal De Capanema

ENDEREÇO

Rua Padre Cirilo Nr 1270

MUNICÍPIO

Capanema.

FONE / FAX

(46) 3552-1596

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ / CPF

01.566.281/0001-07

DATA EMISSÃO

21/02/2025

DATA ENT/SAÍDA

21/02/2025

HORA ENT/SAÍDA

10:44:16

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	15072,44	21/02/2025									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
11461,60	1952,31	0,00	0,00	15072,44

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15072,44

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
	SEM FRETE				14.891,58

ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5399				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	ICMS
143221	Agua Mineral Aqua Life 510ml C/ Gas Aqua Life Un	22011000		7898951907041	000	5102	Un	120,000	1,49	178,80	178,80	28,61	16,00
1058495	Agua Mineral Sferrie 510ml C/ Gas Sferrie Un	22011000		7898014855081	000	5102	Un	120,000	1,49	178,80	178,80	28,61	16,00
1061356	Agua Mineral Elevatta 500ml C/ Gas Elevatta Un	22011000		0618341136656	000	5102	Un	960,000	1,49	1.430,40	1.430,40	228,86	16,00
189372	Agua Mineral Sferrie 510ml S/ Gas Sferrie Un	22011000		7898014855074	000	5102	Un	240,000	1,39	333,60	333,60	53,38	16,00
1054813	Agua Mineral Elevatta 500ml S/ Gas Elevatta Un	22011000		0618341136663	000	5102	Un	3.120,000	1,39	4.336,80	4.336,80	693,89	16,00
101424	Agua Sanitaria Qboa 1l Qboa Un	28289011		7896083800018	000	5102	Un	18,000	4,29	77,22	77,22	15,06	19,50
175406	Alcool Araucaria 1l 70 Hospitalar Araucaria Un	29055990		7898172662163	000	5102	Un	20,000	8,95	179,00	179,00	34,90	19,50
101655	Alcool Gel Da Ilha 480g Da Ilha Un	22072019		7896017200341	000	5102	Un	5,000	9,90	49,50	49,50	9,65	19,50
102708	Bala Berbau 250g Classic Berbau Un	17049020		7896379909128	000	5102	Un	22,000	5,98	131,56	131,56	25,65	19,50
136748	Bala Berbau 250g Delicia Sort Berbau Un	17049020		7896379908725	000	5102	Un	22,000	5,98	131,56	131,56	25,65	19,50
141732	Bala Berbau 250g Hortela Berbau Un	17049020		7896379909104	000	5102	Un	22,000	5,98	131,56	131,56	25,65	19,50
1057294	Balde Terraplast 12l Verm C/ Bico Terraplast Un	39249000		7898337410431	000	5102	Un	2,000	17,90	35,80	35,80	6,98	19,50
154495	Wafer Bauducco 140g Triplo Choc Bauducco Un	19053200		7891962037028	000	5102	Un	40,000	3,49	139,60	139,60	16,75	12,00
177286	Biscoito Club Social 144g Original Club Social Un	19059020		7622300990701	000	5102	Un	100,000	5,98	598,00	598,00	71,76	12,00
16592	Biscoito Isabela 414g Cristal Doce Isabela Un	19052090		7896022086718	000	5102	Un	40,000	8,95	358,00	358,00	42,96	12,00
102974	Cafe Melitta 500g Torrado Tradicional Melitta Un	09012100		7891021006125	040	5102	Un	75,000	22,90	1.717,50	0,00	0,00	0,00
101511	Cera Liquida Inglesa Maxx 750ml Incolor Inglesa Un	34052000		7891242062429	000	5102	Un	6,000	13,90	83,40	83,40	16,26	19,50
141308	Cha Leao 24g 15un Erva Doce Leao Un	09030090		7891098010476	000	5102	Un	3,000	6,98	20,94	20,94	2,51	12,00
139846	Doce Leite Frimesa 400g Tradicional Frimesa Un	19019020		7896275970857	000	5102	Un	2,000	11,90	23,80	23,80	4,64	19,50
172785	Erva Mate Sao Miguel 1kg Tradicional Sao Miguel Un	09030090		7898994483816	040	5102	Un	20,000	13,90	278,00	0,00	0,00	0,00
164736	Filtro Papel 3 Coracoes 30un 103 3 Coracoes Un	48232099		7896005803721	000	5102	Un	10,000	3,98	39,80	39,80	7,76	19,50
1056980	Guardanapo Lipel 50un 30x30cm Kitchen Lipel Un	48183000		7898357410015	060	5405	Un	13,000	2,29	29,77	0,00	0,00	0,00
191134	Leite Po Ninho 380g Instantaneo Forti Lt Nestle Un	19011010		7891000284933	040	5102	Un	1,000	20,98	20,98	0,00	0,00	0,00
101689	Multiuso Veja 500ml Original Veja Un	34025000		7891035800214	000	5102	Un	5,000	11,90	59,50	59,50	11,60	19,50
182858	Limpador Veja 500ml Limp Pesada Original Veja Un	34025000		7891035285189	000	5102	Un	40,000	11,90	476,00	476,00	92,82	19,50
139894	Luva Latex Sanro Soft m Verde Sanro Un	40151900		7896243106158	000	5102	Un	8,000	8,95	71,60	71,60	13,96	19,50
149235	Maionese Hellmanns 1kg Hellmanns Un	21039011		7891150029002	000	5102	Un	2,000	19,98	39,96	39,96	7,79	19,50
15316	Margarina Becel 500g Orig C/ Sal Becel Un	15179090		789151555337	040	5102	Un	2,000	7,98	15,96	0,00	0,00	0,00
170827	Odorizanté Glade 360ml Lavanda Glade Un	33074900		7894650013861	000	5102	Un	26,000	18,95	492,70	492,70	123,18	25,00
1027395	Oleo Peroba King 100ml Lavanda King Un	27101999		7896050502204	000	5102	Un	2,000	11,90	23,80	23,80	4,64	19,50
153010	Copo Desc Cristalcopo 100un 180ml Transp Cristalcopo Un	39241000		7898939720068	000	5102	Un	35,000	6,98	244,30	244,30	47,64	19,50
21833	Copo Desc Copaza 100un 80ml Transp Copaza Un	39241000		7896979501630	000	5102	Un	35,000	6,98	244,30	244,30	47,64	19,50
1002767	Pano Chao Brilhex 60x90cm Azul Brilhex Un	63029990		7897750780923	000	5102	Un	3,000	11,90	35,70	35,70	6,96	19,50
23975	Pano Magico Artepano 48x58cm Multiuso 4039 Artepano Un	63029990		7897687540348	000	5102	Un	3,000	13,90	41,70	41,70	8,13	19,50
14105	Pano Prato Flabom 44x65cm L9 Xadrez 1325 Flabom Un	63029990		7898578482198	000	5102	Un	5,000	4,98	24,90	24,90	4,86	19,50
170685	Pano Pia Flabom 30x42cm Duplo Flabom Un	63029990		7898907907491	000	5102	Un	5,000	4,98	24,90	24,90	4,86	19,50
100859	Papel Higienico Mili 16un Slim Fl d 819 Mili Un	48181000		7896104995136	060	5405	Un	20,000	27,90	558,00	0,00	0,00	0,00
145002	Pastilha Adesiva Pato 3un Fresh Pato Un	34025000		7894650001301	000	5102	Un	5,000	9,90	49,50	49,50	9,65	19,50
183580	Pastilha Sanitaria Sany 3un Citrus Sany Un	38085929		7898065737749	000	5102	Un	18,000	9,90	178,20	178,20	34,75	19,50

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 00111217687

- Conforme DECRETO 7217 29/03/2023 ART.1 paragrafo 2 ANEXO I Opera-se retencao de 1,20% de IRPJ valor a ser retido 180,86-BC FCP: 6.458,40-Total FCP: 129,18

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Peretti e Mantovani Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 0011217687

NF-e / Nº 15227

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Mercado e Açougue

BOM PREÇO

Peretti e Mantovani Ltda
Rua Paraiba, 1235
Centro, Capanema. - PR
CEP: 85.760-000
FONE: (46) 3552-1868

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 15227
SÉRIE 1

PÁGINA 2 DE 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
41250204898261000121550010000152271112176874

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Vendas De Mercadorias Adquiridas

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141250058884106 21/02/2025 10:44:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9025234054

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.
CNPJ
04.898.261/0001-21

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
Camara Municipal De Capanema

CNPJ / CPF
01.566.281/0001-07

DATA EMISSÃO
21/02/2025

ENDEREÇO
Rua Padre Cirilo Nr 1270

BAIRRO / DISTRITO
Centro

CEP
85.760-000

DATA ENT/SAÍDA
21/02/2025

MUNICÍPIO
Capanema.

FONE / FAX
(46) 3552-1596

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENT/SAÍDA
10:44:16

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	15072,44	21/02/2025									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
11461,60	1952,31	0,00	0,00	15072,44

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPÍ	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15072,44

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
	SEM FRETE				14.831.58

ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5399				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	ICMS
153693	Pastilha Sanitaria Sany 3un Lavanda Sany Un	38085929		7898065737763	000	5102	Un	18,000	9,90	178,20	178,20	34,75	19,50
153694	Pastilha Sanitaria Sany 3un Pinho Sany Un	38085929		7898065737756	000	5102	Un	19,000	9,90	188,10	188,10	36,68	19,50
1000233	Rodo Bettanin Un Refil Mop Abrasivo Bettanin Un	96039000		7896001001350	000	5102	Un	1,000	44,90	44,90	44,90	8,76	19,50
188534	Rodo Medianeira 36cm Espuma Pop Medianeira Un	96039000		7898924453797	000	5102	Un	3,000	14,90	44,70	44,70	8,72	19,50
185851	Rodo Medianeira 40cm Plastico Medianeira Un	96039000		7898924453742	000	5102	Un	2,000	13,90	27,80	27,80	5,42	19,50
101361	Sabao Ype 900g Neutro Ype Un	34011900		7896098906316	000	5102	Un	3,000	12,90	38,70	38,70	7,55	19,50
191338	Saco Lixo Super Lar 15un 105l Super Lar Un	39232190		7898961583136	000	5102	Un	15,000	10,90	163,50	163,50	31,88	19,50
191337	Saco Lixo Super Lar 30un 30l Super Lar Un	39232190		7898961583051	000	5102	Un	13,000	10,90	141,70	141,70	27,63	19,50
189790	Saponaceo Sapolio 250ml Classico Radium Un	34054000		7891022861044	000	5102	Un	4,000	8,95	35,80	35,80	6,98	19,50
144762	Nectar Maguary 1l Maracuja Maguary Un	22029900		7896000530363	060	5405	Un	3,000	7,49	22,47	0,00	0,00	0,00
13415	Nectar Maguary 1l Goiaba Maguary Un	22029900		7896000530264	060	5405	Un	2,000	7,49	14,98	0,00	0,00	0,00
145980	Nectar Maguary 1l Uva Maguary Un	22029900		7896000530325	060	5405	Un	32,000	7,49	239,68	0,00	0,00	0,00
143173	Nectar Maguary 1l Morango Maguary Un	22029900		7896000594198	060	5405	Un	33,000	7,49	247,17	0,00	0,00	0,00
103519	Papel Toalha Mili 50un 2 Rolos 202 Mili Un	48189090		7896104998724	060	5405	Un	10,000	4,49	44,90	0,00	0,00	0,00
11741	Toalha Interfolhas Sort 1000un Branca Sort Un	48182000		7898341212717	060	5405	Un	25,000	14,90	372,50	0,00	0,00	0,00
188973	Torrada Bauducco 142g Tradicional Bauducco Un	19054000		7891962053189	020	5102	Un	17,000	4,49	76,33	27,40	5,34	19,50
101967	Vassoura Condor V35 Varre Facil Condor Un	96039000		7891055003589	000	5102	Un	2,000	12,90	25,80	25,80	5,03	19,50
166946	Vassoura Palha Media Un Loja Un	96039000		SEM GTIN	000	5102	Un	2,000	39,90	79,80	79,80	15,56	19,50

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 0011217687

- Conforme DECRETO 7217 29/03/2023 ART.1 paragrafo 2 ANEXO I Opera-se retencao de 1,20% de IRPJ valor a ser retido 180,86-BC FCP: 6.458,40-Total FCP: 129,18

RESERVADO AO FISCO